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Protokół Nr I/2018 
z sesji Rady Powiatu w Kluczborku  

w dniu  22 listopada 2018 r. 
 

I sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzył o godz. 12. 00 radny senior – Zdzisław 
Pelc. Przewodniczący Obrad przywitał wszystkich radnych, kierowników jednostek 
przybyłych na sesję, naczelników wydziałów oraz pozostałych zebranych.  

Przewodniczący Obrad poinformował, że obradować będziemy na dzisiejszej sesji 
według porządku ustalonego przez Komisarza Wyborczego będącego załącznikiem  
do Postanowienia Komisarza Wyborczego w Opolu I z dnia 5 listopada 2018 r. w sprawie 
zwołania I sesji Rady Powiatu w Kluczborku.  

 
Porządek przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
4. Stwierdzenie kworum. 
5. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 
6. Wybór Przewodniczącego Rady. 
7. Wybór Zastępcy(ów)Przewodniczącego Rady.  
8. Zakończenie obrad I sesji Rady.  

 
 

Do punktu 2 porządku obrad 
 

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej,  
Panią Ewę Szydło o  wręczenie wszystkim nowo wybranym  radnym zaświadczeń  
o wyborze na radnego powiatu. Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej wręczała 
kolejno radnym zaświadczenia i życzyła owocnej pracy w pięcioletniej kadencji.  
Kolejno Pan Starosta Piotr Pośpiech na ręce Pani Ewy Szydło złożył podziękowanie za 
współpracę jako Przewodniczącej Powiatowej  Komisji Wyborczej w Kluczborku. 
 

Do punktu 3 porządku obrad 
 

Kolejno Przewodniczący Obrad poinformował  zebranych, że złożenie ślubowania jest aktem 
warunkującym przystąpienie do wykonywania mandatu radnego. Odmowa złożenia 
ślubowania skutkuje wygaśnięciem mandatu radnego i koniecznością podjęcia stosownych 
uchwał przez Radę,  złożenie ślubowania jest równoznaczne z nabyciem praw radnego.  
Kolejno Przewodniczący Obrad poinformował, że odczyta treść ślubowania a następnie 
alfabetycznie imiona i nazwiska radnych. Po odczytaniu imienia i nazwiska radny wypowie 
słowa: „ ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.   
Przewodniczący Obrad zwrócił się z prośbą, aby każdy radny miał przed sobą treść 
ślubowania w chwili składania ślubowania.  
Kolejno Przewodniczący Obrad poprosił wszystkich o powstanie i odczytał tekst ślubowania, 
które każdy radny zgodnie z obowiązującym prawem składa przed objęciem mandatu /tekst 
ślubowania w załączeniu do protokołu/. Przewodniczący Obrad kolejno wyczytywał imiona  
i nazwiska radnych. Radni kolejno odpowiadali „ślubuję” albo „ślubuję tak mi dopomóż 
Bóg”.  
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Do punktu 4 porządku obrad 
 

Przewodniczący Obrad pogratulował radnym i stwierdził, że na obradach obecnych  
jest 19 radnych w związku z czym obrady są prawomocne.  

 
Do punktu 5 porządku obrad 

 
Przewodniczący Obrad poinformował, że zgodnie z § 27 ust. 2 Statutu Powiatu 
Kluczborskiego głosowanie tajne przeprowadza powołana przez radę Komisja Skrutacyjna  
w liczbie 3 radnych, której skład osobowy przyjmuje Rada zwykłą większością głosów 
głosując odrębnie na każdego kandydata. Przewodniczący Obrad poprosił o zgłaszanie 
kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej. Pan Piotr Pośpiech zgłosił kandydaturę 
radnego Andrzeja Butry. Radny wyraził zgodę. Kolejno radny Wojciech Smolnik zgłosił 
kandydaturę radnego Jarosława Przybyła. Radny wyraził zgodę na kandydowanie. Kolejno 
radna Celina Zając zgłosiła kandydaturę radnej Magdaleny Dureckiej. Radna wyraziła zgodę  
na kandydowanie. Kolejno Przewodniczący Obrad przystąpił do głosowania nad kandydaturą 
radnego Andrzeja Butry. 
Przeprowadzono głosowanie. 
W wyniku głosowania 18 radnych było za, 1 wstrzymał się od głosu  nie stwierdzono głosów 
przeciw. 
Kolejno Przewodniczący Obrad przystąpił do głosowania nad kandydaturą Jarosława Przybył. 
W wyniku głosowania 18 radnych było za,  1wstrzymał się od głosu  nie stwierdzono głosów 
przeciw. 
Kolejno Przewodniczący Obrad przystąpił do głosowania nad kandydaturą Magdaleny 
Dureckiej. 
Przeprowadzono głosowanie imienne. 
W wyniku głosowania 18 radnych było za,  1wstrzymał się od głosu, nie stwierdzono głosów 
przeciw. 
Przewodniczący Obrad stwierdził, że w skład Komisji Skrutacyjnej weszli następujący radni:  
Jarosław Przybył, Andrzej Butra i Magdalena Durecka. 
Przewodniczący Obrad ogłosił 10 minut przerwy w obradach. 
 

Do punktu 6 porządku obrad 
 

Po przerwie Przewodniczący Obrad wznowił obrady i poinformował, że na  
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej został wybrany radny Jarosław Przybył.  
Przewodniczący Obrad poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym  
o wyborze na Przewodniczącego Rady Powiatu decyduje bezwzględna większość głosów  
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.  
Pan Przewodniczący Obrad poprosił o wyjaśnienie Radcę Prawnego Starostwa czy zgłoszony 
kandydat lub kandydaci mogą otrzymać kartę do głosowania i głosować na siebie, gdyż 
zdaniem Przewodniczącego Obrad są różne interpretacje. 
Radca Prawny zabierając głos wyjaśnił, że zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego z dnia 
7.03.1996r., w którym to wyrokiem uwzględniona została rewizja nadzwyczajna I Prezesa 
Sądu Najwyższego od wyroku NSA żaden radny nie ma interesu prawnego w tym 
głosowaniu. 
Radca wyjaśnił, że oprócz tego orzeczenia jest wiele innych orzeczeń w tej sprawie np. 
Orzeczenie WSA w Warszawie z dnia 30.06.2011 r. 
Radca Prawny reasumując stwierdził, że jego zdaniem kandydat na Przewodniczącego Rady 
oraz na Wiceprzewodniczących może głosować na siebie.   
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Kolejno Przewodniczący Obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 
Rady.  Głos zabrał pan Robert Wietrzyk, który zgłosił kandydaturę radnego Pana Andrzeja 
Olecha. Głos zabrał Pan Piotr Pośpiech, który zgłosił kandydaturę radnego Pana Przemysława 
Panicza. Radni Andrzej Olech oraz Przemysław Panicz wyrazili zgodę na kandydowanie na 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku.  Więcej kandydatów nie zgłoszono. 
Przewodniczący Obrad w związku z brakiem innych kandydatów zawnioskował  
o zamknięcie listy. Za zamknięciem listy głosowało 19 radnych, nie stwierdzono głosów 
przeciw  i wstrzymujących się. Przewodniczący Obrad wyjaśnił, że na karty do głosowań 
zostaną naniesione nazwiska osób kandydujących na Przewodniczącego Rady Powiatu. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że zostanie rozdanych 19 kart  
do głosowania poprzez wyczytanie radnego z imienia i nazwiska i wręczenie mu karty.  
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił także,  że na karcie do głosowania należy 
postawić X przy nazwisku kandydata, na którego chce się głosować. 
Głos ważny jest jeśli zostanie postawiony X przy jednym kandydacie, na którego chcemy 
zagłosować, natomiast postawienie X przy obu kandydatach będzie głosem nieważnym.  
Komisja Skrutacyjna przeliczy oddane głosy, sporządzi protokół z głosowania  
i ogłosi wyniki wyborów.  Kolejno Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej otwierając urnę 
zaprezentował, że urna jest pusta.  Przewodniczący obrad ogłosił 5 min. przerwy przed 
głosowaniem.  
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytując z imienia i nazwiska prosił  
w kolejności radnych o odebranie karty do głosowania i głosowanie. Kolejno radni otrzymali 
opieczętowane karty do głosowania. Ogłoszono 10 minutową przerwę w obradach, w której 
pracowała Komisja Skrutacyjna.   
Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół  
z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu  
w Kluczborku i przedstawił wyniki. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że 
na sesji obecnych jest 19 radnych, w wyniku tajnego głosowania oddano 19 głosów, w tym 
ważnych 19 głosów, nieważnych 1.  Radny Andrzej Olech-kandydat na Przewodniczącego 
Rady Powiatu w Kluczborku otrzymał 10 głosów za. Radny Przemysław Panicz-kandydat na 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku otrzymał 8 głosów za. W związku  
z powyższym na Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku został wybrany Pan Andrzej 
Olech. Głos zabrał Przewodniczący Obrad, który stwierdził, że w związku z wyborem na 
stanowisko Przewodniczącego Rady Pana Andrzeja Olecha została podjęta przez Radę 
Powiatu Uchwała Nr I/1/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu  
w Kluczborku. Przewodniczący Obrad pogratulował Przewodniczącemu Rady wyboru  
i przekazał jemu dalsze prowadzenie obrad dzisiejszej sesji.  
 

Do punktu 7 porządku obrad 
 

Głos zabrał nowo wybrany Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Olech, który  
podziękował Radnemu Seniorowi za sprawne przeprowadzenie pierwszej części obrad oraz 
podziękował za oddane głosy i za okazane zaufanie.  
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się z wnioskiem o zmianę porządku obrad, zaczynając 
od pkt 7: 
 
7. Wybór Starosty Kluczborskiego 
8. Wybór Wicestarosty Kluczborskiego 
9. Wybór Członka Zarządu 
10. Wybór Zastępców Przewodniczącego Rady 
11. Zakończenie obrad. 
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Przystąpiono do głosowania za zmianą porządku obrad. 12 radnych zagłosowało za,  
5 radnych było przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 
 
W związku z przyjęciem zmiany porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 
do punktu 7, czyli wyboru Starosty Kluczborskiego i poprosił radnych o zgłaszanie 
kandydatów na Starostę Kluczborskiego. Przewodniczący Rady Andrzej Olech zgłosił 
kandydaturę  spoza radnych Rady Powiatu Pana Mirosława Bireckiego. Pan Mirosław Birecki 
wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatów nie zgłoszono, dlatego Przewodniczący 
Rady  Andrzej Olech w związku z brakiem innych kandydatów zawnioskował o zamknięcie 
listy. Radna Celina Zając poprosiła o przedstawienie bliżej sylwetki kandydata na Starostę 
Kluczborskiego. Przewodniczący Rady Andrzej Olech przybliżył radnym sylwetkę pana 
Mirosława Bireckiego, informując, iż ma 41 lat, z wykształcenia jest prawnikiem, kończąc 
studia prawnicze na Uniwersytecie Wrocławskim, oraz inne studia podyplomowe. Pracę 
zawodową zaczął w Urzędzie Skarbowym w Kluczborku, kontynuując w Urzędzie Miejskim 
w Kluczborku, a ostatnio zatrudniony był na stanowisku wiceprezesa w Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Przyszlość” w Kluczborku. Przewodniczący Andrzej Olech stwierdził, że po 
wielu latach wspólnej pracy z Panem Mirosławem Bireckim, może poręczyć za tą 
kandydaturę. Przewodniczący Olech poprosił o dowód zaufania dla kandydata, głosując na 
Mirosława Bireckiego w głosowaniu  oraz oznajmił, że jest to osoba sprawdzona, 
doświadczona i wniesie nową jakość w zarządzanie Powiatem Kluczborskim. O głos poprosił 
Starosta Piotr Pośpiech, który stwierdził, że kandydat Mirosław Birecki spełnia wszystkie 
wymogi, by zostać starostą poza jednym, a mianowicie nie uzyskał wymaganej ilości głosów 
od mieszkańców Powiatu Kluczborskiego w wyborach samorządowych oraz nie otrzymał 
mandatu radnego. Starosta Piotr Pośpiech zapytał jaki przekaz obecni radni chcą sformułować 
do mieszkańców, czy taki, że wśród 19 radnych nie ma nikogo, kto jest wstanie wziąć 
odpowiedzialność za Powiat. Starosta Piotr Pośpiech powiedział, że rozumie, że może część 
radnych jest zainteresowana rożnymi funkcjami w Radzie Powiatu. Przewodniczący Rady 
Andrzej Olech zwrócił uwagę, żeby Starosta Piotr Pośpiech wypowiadał się konkretnie, 
przechodząc do uzasadnienia wypowiedzi. Starosta Piotr Pośpiech, stwierdził, że jest to 
możliwie jeden z najważniejszych wyborów personalnych na najbliższe 5 lat. Starosta Piotr 
Pośpiech zwrócił się do Przewodniczącego Rady, aby Przewodniczący nie zaczynał 
prowadzenia obrad od ograniczania głosu radnym, oraz stwierdził, że był Starostą 12 lat, a 19 
lat pracuje w Powiecie, to ma prawo do wypowiedzi w kwestii kandydata na Starostę 
Kluczborskiego. Starosta Piotr Pośpiech stwierdził, że kandydatura Pana Mirosława 
Bireckiego, nie powinna zaistnieć i nie będzie startował przeciwko takiemu kandydatowi. 
Starosta Piotr Pospiech powiedział, że w dniu dzisiejszym wysyłamy sygnał do wszystkich 
wyborców, że źle wybrali i że mamy lepszego kandydata, którego „ pan Kielar przyniesie  
w teczce”. Przewodniczący Rady Andrzej Olech, zwrócił uwagę radnemu Piotrowi 
Pośpiechowi o to by przeszedł do sedna wypowiedzi. Starosta Piotr Pośpiech powiedział, że 
jego wypowiedź jest jak najbardziej uzasadniona i prosi by nie odmawiać mu prawa do 
wypowiedzi. Starosta Piotr Pośpiech oznajmił, że w wyborach uzyskał najwyższy wynik  
z wszystkich obecnych radnych, prawie taki sam, jak wynik trójki  proponowanych osób do 
Zarządu Powiatu. Starosta Piotr Pośpiech zwrócił, się do radnych by w głosowaniu na 
Starostę Kluczborskiego, odnośnie kandydatury Pana Mirosława Bireckiego zagłosowali na 
nie, po to by Starosta, którego wybierzemy był właściwie umocowany, w wyniku tych 
wyborów, które już były i by mógł skutecznie sprawować swoją funkcję. Na koniec 
wypowiedzi Starosta Piotr Pośpiech, zwrócił się do Przewodniczącego Rady stwierdzając, że 
widzi, że styl prowadzenia obrad przez Przewodniczącego będzie generował konflikty. 
Przewodniczący Rady odniósł się do wypowiedzi radnego Piotra Pośpiecha, że zrozumiałe 
jest rozżalenie, z powodu przegranych wyborów. Przewodniczący Rady oznajmił, że jego 
ugrupowanie do wyborów startowało jako zespół i teraz jako zespół będą  rządzić, a nie 
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jednoosobowo, jak miało to miejsce przy sprawowaniu władzy przez Starostę Piotra 
Pośpiecha. Przewodniczący Rady powiedział, że kandydatura Mirosława Bireckiego na 
Starostę Kluczborskiego jest jak najbardziej właściwa i jest to najbardziej kompetentna osoba 
z całego zespołu do objęcia stanowiska Starosty. Przewodniczący Rady, oznajmił, że nie 
zgadza się z dotychczasowym zarządzaniem Starosty Piotra Pośpiecha i to co w ostatnich 
miesiącach zrobiono ze szpitalem i pielęgniarkami to jest „szopka”. Nie liczy się ilość 
głosów, tylko skuteczność. Przewodniczący Rady zaapelował, by dać szansę kandydatowi na 
Starostę i stwierdził, że gdy funkcję Starosty obejmował Piotr Pośpiech, wtedy też był spoza 
Rady. Starosta Piotr Pośpiech, zaprzeczył i stwierdził, że, gdy został wybrany na Starostę 
Kluczborskiego, był radnym.  O głos poprosił radny Wojciech Smolnik, stwierdzając, że 
wybory samorządowe, dotyczyły wyborów na radnego Rady Powiatu, a nie na Starostę  
i prawo zezwala na kandydata, który nie jest radnym. Do wypowiedzi odniósł się Starosta 
Piotr Pośpiech, który stwierdził, że prawo zezwala na kandydata spoza Rady Powiatu, tak jak 
prawo zezwala na zarząd komisaryczny, ale nikt tego nie chce i jest to zły pomysł na 
przyszłość. 
Przewodniczący Rady Powiatu wrócił do punktu 7, wybór Starosty Kluczborskiego i zwrócił 
się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania i zarządził 5 minut przerwy. 
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady. Głos zabrał Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej, który wyjaśnił zasady głosowania i stwierdził, że na  karcie do głosowania 
znajduję się imię i nazwisko jedynego kandydata na starostę Pana Mirosława Bireckiego.  
Na karcie do głosowania są trzy pola do zaznaczenia, za, przeciw, wstrzymuje się.   
O wyborze na Starostę Kluczborskiego decyduje bezwzględna większość głosów ustawowego 
składu Rady w głosowaniu tajnym, czyli minimum 10 głosów za przy 19 radnych.   
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytując z imienia i nazwiska prosił  
w kolejności radnych o odebranie opieczętowanej karty do głosowania i głosowanie. Kolejno 
wyczytywani radni odbierali kartę do głosowania i głosowali. 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy. Po wznowieniu obrad głos zabrał 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, który odczytał protokół z przeprowadzonego 
głosowania w sprawie wyboru Starosty Kluczborskiego i przedstawił wynik głosowania.  
W tajnym głosowaniu wzięło udział 19 radnych i oddano 19 głosów, w tym 19 ważnych 
głosów, 0 nieważnych. Bezwzględna większość głosów ustawowego składu Rady wynosi 10  
i kandydat na Starostę pan Mirosław Birecki otrzymał 10 głosów za, 9 głosów było przeciw, 
nikt nie wstrzymał się od głosu. W związku z powyższym na Starostę Kluczborskiego 
wybrany został Pan Mirosław Birecki. Przewodniczący Rady Andrzej Olech pogratulował 
nowo wybranemu Staroście i poprosił nowego Starostę o zabranie głosu.  
Głos zabrał Starosta Mirosław Birecki dziękując za zaufanie i wybór na stanowisko Starosty 
Kluczborskiego, zapewniając o zrobieniu wszystkiego by nie zawieźć danego zaufania.  
Starosta Mirosław Birecki zadeklarował pełną współpracę z każdym z radnych bez względu 
na opcję polityczną i oświadczył, iż ma nadzieję, że wspólnie będzie można wypracować 
rozwiązania, tak, aby wszystkim mieszkańcom powiatu kluczborskiego żyło się lepiej. 
Starosta Mirosław Birecki zapewnił, że z całych sił będzie pracował na rzecz Powiatu 
Kluczborskiego. W związku z wyborem na stanowisko Starosty Kluczborskiego Pana 
Mirosława Bireckiego została podjęta przez Radę Powiatu Uchwała Nr I/2/2018 w sprawie 
wyboru Starosty Kluczborskiego. 
 

Do punktu 8 porządku obrad 
 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Andrzej Olech, który przeszedł do punktu 8 porządku 
obrad, czyli wybór Wicestarosty Kluczborskiego. Głos zabrał Starosta Mirosław Birecki, 
który zagłosił kandydaturę na stanowisko Wicestarosty Pana Rafała Neugebauera. Starosta 
Mirosław Birecki przybliżył radnym postać Pana Rafała Neugebauera, przytaczając kilka 
informacji odnośnie przebiegu kariery zawodowej Pana Neugebauera oraz zwrócił, się do 
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radnych by oddali głos na tego kandydata. Przewodniczący Rady Andrzej Olech, zwrócił się 
do komisji skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania i zarządził 5 minut przerwy. 
Przewodniczący Rady wznowił obrady po przerwie. Głos zabrał Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej, który poinformował, że na kartach do głosowania znajduje się jedno nazwisko 
kandydata – Pana Rafała Neugebauera z trzema możliwościami do wyboru, za, przeciw, 
wstrzymuje się. Przy wybranej opcji należy postawić znak X.  O wyborze decyduje zwykła 
większość głosów, co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. 
Kolejno wyczytywanym radnym zostały rozdane opieczętowane karty do głosowania  
i przystąpiono do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Wicestarosty 
Kluczborskiego, po czym ogłoszono 10  minut przerwy w obradach.  Po wznowieniu obrad 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania  
w sprawie wyboru Wicestarosty Kluczborskiego i przedstawił wyniki. W tajnym głosowaniu 
wzięło udział 19 radnych, oddano 19 ważnych głosów, 0 nieważnych. Kandydat  
na Wicestarostę Pan Rafał Neugebauer otrzymał 11 głosów za, 8 przeciw, nikt nie wstrzymał 
się od głosu, z związku z tym, na Wicestarostę Kluczborskiego został wybrany Pan Rafał 
Neugebauer.  W związku z wyborem na stanowisko Wicestarosty Kluczborskiego Pana 
Rafała Neugebauera została podjęta przez Radę Powiatu Uchwała Nr I/3/2018 w sprawie 
wyboru Wicestarosty Kluczborskiego.   
 

Do punktu 9 porządku obrad 
 
Przewodniczący Rady poprosił Starostę Mirosława Bireckiego a zabranie głosu w sprawie 
wyboru Członka Zarządu i wskazanie kandydata na to stanowisko. Starosta Mirosław Birecki 
wskazał Pana Artura Nowaka jako kandydata na stanowisko Członka Zarządu, podając przy 
tym kilka informacji o przebiegu kariery zawodowej kandydata. Starosta Mirosław Birecki 
zwrócił się do radnych o oddanie głosu na tego kandydata. Głos zabrał Przewodniczący Rady 
Andrzej Olech, który zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do 
głosowania i zarządził 5 minut przerwy. Głos zabrał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, 
który wyjaśnił, że na karcie do głosowania będzie jedno nazwisko kandydata- Pana Artura 
Nowaka oraz trzy możliwości do wyboru za, przeciw, wstrzymuję się. Przy jednej z opcji 
należy postawić znak X. O wyborze na Członka Zarządu Powiatu decyduje zwykła większość 
głosów co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. Kolejno 
wyczytywanym radnym zostały rozdane opieczętowane karty do głosowania i przystąpiono 
do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu 
Kluczborskiego, po czym ogłoszono 10  minut przerwy w obradach. Po wznowieniu obrad 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania  
i przedstawił wyniki. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych, oddano 19 głosów ważnych,  
0 nieważnych głosów. Kandydat na Członka Zarządu Pan Artur Nowak otrzymał  
w głosowaniu tajnym 10 głosów za, 9 głosów przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Głos 
zabrał Przewodniczący Rady który stwierdził, że w związku z wyborem na stanowisko 
Członka Zarządu Pana Artura Nowaka została podjęta przez Radę Powiatu Uchwała  
Nr I/4/2018 w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Kluczborskiego.   
 

Do punktu 10 porządku obrad 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Olech przystąpił do kolejnego punktu w porządku obrad- 
wybór Zastępców Przewodniczącego Rady. Przewodniczący Rady poprosił radnych  
o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. Członek Zarządu Artur 
Nowak zgłosił kandydaturę radnego Macieja Sitek, przybliżając dotychczasowe osiągnięcia 
radnego Macieja Sitek. Radny Maciej Sitek wyraził zgodę na kandydowanie. Następnie radny 
Damian Buła zgłosił kandydaturę radnej Celiny Zając. Radna Celina Zając wyraziła zgodę na 
kandydowanie. Kolejno głos zabrał radny Jakub Goliński zgłaszając kandydaturę radnego 
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Piotra Pośpiecha. Radny Piotr Pośpiech wyraził zgodę na kandydowanie. Przewodniczący 
Rady Andrzej Olech, zwrócił się do komisji skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania 
i zarządził 5 minut przerwy.  
Wznowiono obrady po przerwie. Głos zabrał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej,  który 
wyjaśnił radnym, że na karcie do głosowania będą trzy kandydatury, radny Maciej Sitek, 
radna Celina Zając, radny Piotr Pośpiech. Należy w głosowaniu wybrać dwóch z trzech 
kandydatów i postawić znaki X w wyznaczonym miejscu. Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej wyjaśnił, że zaznaczając trzech kandydatów lub żadnego kandydata głos będzie 
nieważny, a zaznaczając jednego lub dwóch kandydatów głos jest ważny.  
O wyborze na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu decyduje bezwzględna większość 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym 
Następnie kolejno wyczytywanym radnym zostały rozdane opieczętowane karty do 
głosowania i przystąpiono do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Kluczborku, po czym ogłoszono 10 minut przerwy. 
Wznowiono obrady po przerwie, głos zabrał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, który 
odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania i przedstawił wyniki. W głosowaniu udział 
brało 19 radnych, oddano 10 głosów na radnego Macieja Sitek, w tym 10 głosów ważnych,  
0 nieważnych. Następnie na kandydatkę Celinę Zając oddano 15 głosów, w tym 15 głosów 
ważnych , 0 nieważnych. Kolejno na kandydata Piotra Pośpiecha oddano 10 głosów, w tym 
10 ważnych głosów, 0 nieważnych. W I turze wyborów na stanowisko Wiceprzewodniczącej 
Rady Powiatu wybrana została Pani Celina Zając. Przewodniczący Rady poprosił Panią 
Celinę Zając o zajęcie miejsca w Prezydium Rady. Dwóch pozostałych kandydatów 
otrzymało tą samą ilość głosów-10. Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Olech oznajmił, 
że musi zostać przeprowadzona II tura wyborów i poprosił komisję o przygotowanie kart do 
głosowania. O głos poprosił jeden z kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
radny Piotr Pośpiech, który ogłosił rezygnację z kandydowania na Wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu. Głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Olech, który stwierdził, że 
należy przeprowadzić II turę wyborów ale z jednym kandydatem Panem Maciejem Sitek  
z trzema opcjami na karcie do głosowania: za, przeciw, wstrzymuje się. Przewodniczący 
Rady zwrócił się do komisji skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania i ogłosił  
5 minut przerwy.  
Po wznowieniu obrad kolejno wyczytywanym radnym zostały rozdane opieczętowane karty 
do głosowania i przystąpiono do głosowania i następnie po głosowaniu Przewodniczący Rady 
ogłosił 10 minut przerwy. 
Po wznowieniu obrad głos zabrał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, który odczytał 
protokół z przeprowadzonego głosowania i przedstawił wyniki. W głosowaniu wzięło udział 
19 radnych, oddano 19 głosów ważnych , 0 nieważnych. Kandydat Maciej Sitek otrzymał 12 
głosów ważnych, 6 przeciw, 1 głos wstrzymujący się. W związku z tym na 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu wybrany został Pan Maciej Sitek. Przewodniczący 
Rady Andrzej Olech poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Macieja Sitek o zajęcie miejsca  
w Prezydium Rady. Radny Maciej Sitek podziękował za okazane zaufanie i oznajmił,  
że sumiennie będzie wykonywał funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej podziękował Wszystkim za współpracę i sprawne 
przeprowadzenie obrad. Głos zabrał Przewodniczący Rady który stwierdził, że w związku  
z wyborem na stanowisko Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Kluczborku Pani Celiny 
Zając i Pana Macieja Sitek została podjęta przez Radę Powiatu Uchwała Nr I/5/2018  
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Kluczborku.  
Na koniec o głos poprosił radny Piotr Pośpiech, który stwierdził, że w dniu dzisiejszym 
Zarząd Powiatu kadencji 2014-2018 przestał funkcjonować , więc chciałby podziękować Pani 
Urszuli Pękali-Duda oraz Panu Jakubowi Golińskiemu za 4letnią, owocną współpracę. Jak 
również radny Piotr Pośpiech podziękował za współpracę Przewodniczącemu Rady Powiatu 
w kadencji 2014-2018 Panu Andrzejowi Butrze.  
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Do punktu 11 porządku obrad  
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Olech pogratulował wszystkim radnym oraz życzył 
wszystkim owocnej współpracy, wytrwałości w realizacji zadań, które na pewno będą trudne, 
ale jako jedna Rada, wspólnie będziemy się wspierać. Przewodniczący Rady podziękował 
ustępującemu Zarządowi Powiatu, za dotychczasowy wkład w rozwój Powiatu 
Kluczborskiego i pracę dla mieszkańców Powiatu oraz za wzorowe przygotowanie obchodów 
100-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad I sesji Przewodniczący Rady podziękował 
wszystkim zebranym za udział w obradach i o godz.14:55 zamknął I sesję Rady Powiatu  
w Kluczborku. 
 
Na tym protokół zakończono. 

 
 
 
 

                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 
                                               w Kluczborku 
                                               Andrzej Olech 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

protokołowała: 
Małgorzata Gulanowska  

 


